PROCESSO LICITATÓRIO  
72/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO  
1333/2025 

CONTRATANTE  

MUNICÍPIO DE OCAUÇU 

OBJETO 

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS 

MANIPULADOS 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 10.556.768,50 (dez milhões, quinhentos e cinquenta e seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e 

cinquenta centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 18/11/2025 às 14H (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

ABERTO 

PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 32/2025 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

[...]

O atendimento dos índices econômicos previstos neste item deverá ser atestado mediante 

declaração assinada por profissional habilitado da área contábil, apresentada pelo fornecedor. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo estimado total da contratação é R$ 10.556.768,50 (dez milhões, quinhentos e cinquenta e 

seis mil, setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos). 

9.2. Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser alterados ou 

atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve 

o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações (art.